















Przegląd polityczny

Uwaga opinii brytyjskiej kieruje się w tej chwili na dwa kraje, położone na przeciwnych stronach globu: Stany Zjednoczone i Rosję Sowiecką.

Pisaliśmy kilkakrotnie, że sytuacja międzynarodowa Sowietów pogarsza się z każdym dniem: olbrzymie to państwo Niemcy otaczają ze wszystkich stron, zarówno od Bałtyku jak i Morza Czarnego...

Polityka Berlina jest (jak zresztą była zawsze) najzupełniej konsekwentna, trzymająca się linii dawno wytkniętej i nie zbaczająca od głównego szlaku ani o centymetr.

Wiedzą o tym świetnie w Moskwie. Dyplomacja każdego rządu rosyjskiego przed rokiem 1914 czyniłaby rozpaczliwe starania o nawiązanie jak najcisłego związku z krajami, które hegemonii niemieckiej stawiają najzaciętszy opór...

W bardzo ciężkim położeniu trzeba było zdobyć się na jakąś decyzję, dodając otuchy społeczeństwu. Stalin objął formalnie tę władzę, którą zresztą przed tym faktycznie posiadał: kazał mianować się przewodniczącym

Rady Komisarzy Ludowych. Dotychczas był "skromnym sekretarzem Trzeciej Międzynarodówki" który to fakt stał się podreślony z sentymentalną leżąca wszystkie pisma komunistyczne.

Obecnie okazuje się, że pożąda, w "celu zjednoczenia woli ludowej." Niestety, zjednoczenie to idzie po linii co raz to większych ustępstw na rzecz osi.

Poza tym, rząd sowiecki energicznie wypiera się, jakoby mobilizował wojska na granicy niemieckiej. Chodzi tu, powiada, tylko o jakieś całkiem nieznaczające posunięcia na Syberii.

Oczywiście, ta przyjaźń jest również całkowicie fałszywa i dyktowana jedynie i wyłącznie strachem oraz grą na czas.

wojny. Stalin jest stanowczo za słaby, aby, nawet w rozpaczliwie trudnej dla Rosji sytuacji, zdecydować się na wojnę zaczepną, prewencyjną.

Z niestałości i słabości polityki rosyjskiej zdają sobie sprawę Stany Zjednoczone, odnosząc się do wszystkich zapewnień Moskwy z ogromną rezerwą.

Nastroje amerykańskie charakteryzuje najlepiej artykuł największego pisma w Stanach Zjednoczonych "New York Times", który wysuwa tezę, że nie chodzi już o to, czy Stany wejdą do wojny, ale kiedy wejdą do wojny.

dzie się oficjalnie w wojnie z Trzecią Rzeszą, jest bliższa, a niżeli ogólnie sądzimy.

Bardzo trafne określenie. Torpedowce amerykańskie wraz z brytyjskimi patrolują na Atlantyku a wielkie krążowniki strzegą konwojów, płynących do portów angielskich.

Z faktu tego zdawało sobie sprawę bardzo wielu ludzi przed wojną i w Ameryce i w Europie. Niestety, trzeba było dopiero strasznych doświadczeń dziejowych, aby o tej prawdzie nabrała przekonania szeroka opinia amerykańska.

Polskim "baloniarzom" ku przestrodze i uwadze



Strzeżcie się linoskoczków!

Może skorzystacie z tego wynalazku?

rys. Tony

"ORBIS"
Polskie Biuro Podróży, c.o. Dean & Dawson, Ltd., 81, Piccadilly, W.1. Tel.: GRO 2873.

ESPLANADE-HOTEL
2, Warrington Crescent, W.9 Tel.: CUN 1052

Nadworni dostawcy BARTLEY & SONS
Przodujący w Londynie salon obuwia cywilnego i wojskowego.

SPIS RZECZY.
Marek Kozaryn: Polska i Niemcy w ciągu wieków.—Stanisław Zatorski: Polska 1940 (IX. Stosunki kulturalne).

NORTON & SONS TAILORS
MILITARY AND CIVIL
20, CONDUIT STREET, BOND STREET, W.1 Established 1821

PROSZKI od BOLU GŁOWY
na wzór znanych w Polsce
PROSZKÓW Z KOGUTKIEM
NIEZASTĄPIONY ŚRODEK PRZECIWKO BÓLOWI ZĘBÓW

WYDAJE BIURO PROPAGANDY I OŚWIATY.
Adres Redakcji (Editorial Offices): 5, Portugal St., W.C.2. Tel., HOLborn 7600. V-e piętro.

Warunki prenumeraty: Miesięcznie z przesyłką pocztową—sh.1. Kwartalnie z przesyłką pocztową—sh.3. Należność prosimy wpłacać przekazem pocztowym (Postal Order) pod adresem Administracji.

Printed for the "Polska Walcząca," by St. Clements Press (1940), Ltd., Portugal St., Strand, W.C.2.

tulację w chwili, poprzedzającej wejście Stanów Zjednoczonych do wojny.

Brak solidarności w polityce wielkich demokracji świata, ten cały pacyfizm integralny, te deklaracje o pokoju i obawa przed wojną—były nie przykładem, ale zachętą dla Niemiec.

Klasykiem przykładem takiej właśnie gry najbardziej samolubnych i na wskroś materialnych geszeftów jednej tylko klasy a raczej nawet grupy społeczeństwa—jest Francja i rząd w Vichy.

Hitler domaga się od rządu w Vichy dalszych ustępstw, jednoznacznych ze "współpracą" czyli dobrowolnym wejściem Francji w orbitę rozkazów berlińskich.

Wielki naród znalazł się na dnie przepaści nie tylko politycznej, ale i moralnej.

Wiele poczęśćliwych zdanie s dym r wojen pr w ostatn pierwszy rok woj dziej nie się za daje się dziejną. przelom lecz wiel wojne.

PRUNIER
72 St. James's St., London, S.W.1. Reg. 1373
Air Raid Lunch 8/6
Blackout Dinner 10/6

Table with 2 columns: Dish Name and Price. Rows include Bouillabaisse, Homar po Amerykańsku, 1 porcja 5/-, 2 porcje 15/-, 3 porcje 15/-, 5 porcji 37/6, Paté de lapereau, 4 porcje 8/6.

La Coquille
79 St. Martin's Lane, London, W.C.2.
OSTRYGI — MUSZELKI
SAINT-JACQUES — RYBY
RAKI — HOMARY
— WINA w KARAFKACH —

Vertical text on the far right edge of the page, partially cut off.